
RESOLUCIÓ D’INICI DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ

Contractació servei de controladors d’accessos d’alguns dels actes que 
se celebren amb motiu de les Festes de Maig 2026, del 29 d’abril al 31 de 
maig, a diversos espais de la ciutat
Expedient núm.: BC2025-CON36

Vist l’informe de necessitat elaborat per Badalona Cultura, S.L., en el qual es posa de 
manifest la conveniència de contractar el servei de controladors d’accessos d’alguns dels 
actes que se celebren amb motiu de les Festes de Maig 2026, del 29 d’abril al 31 de maig, 
a diversos espais de la ciutat, d’acord amb els dispositius descrits en el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars (PCAP) i en el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT).

De conformitat amb l’article 28.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del  
sector públic (LCSP), el contracte projectat es considera necessari per a la consecució 
dels  fins  institucionals  de  Badalona  Cultura,  S.L.  La  naturalesa  i  extensió  de  les 
necessitats a cobrir,  així  com la idoneïtat  de l’objecte del  contracte per satisfer-les, 
s’ajusten al seu objecte social.

Consta a l’expedient la documentació justificativa de la necessitat i  conveniència de 
contractar el servei indicat, incloent la memòria justificativa, els plecs reguladors de la 
licitació, i l’informe jurídic que acredita la conformitat de l’expedient amb la normativa 
vigent.

El contracte té la consideració de contracte de serveis, d’acord amb l’article 17 de la 
LCSP, i es regirà per les disposicions d’aquesta llei.

El pressupost base de licitació ascendeix a 22.020,00 euros (IVA exclòs), equivalent a 
26.644,20 euros (IVA inclòs), i es configura en termes de preus unitaris vinculats a les 
unitats realment executades. Aquest pressupost té caràcter de màxim i les prestacions 
concretes dependran de les necessitats reals que es determinin durant l’execució del 
contracte.

D’acord amb l’article 309.1 de la LCSP, no es considerarà modificació contractual aquella 
variació en el nombre d’unitats realment executades respecte a les previstes, sempre que 
no impliqui un increment superior al 10% del preu del contracte.

No es permet la modificació del contracte.

El valor estimat del contracte, als efectes previstos a l’article 101 de la LCSP, és de 
22.020,00 euros (IVA exclòs).

El contracte s’adjudicarà mitjançant procediment obert simplificat abreujat, conforme a 
l’article 159.6 de la LCSP, i amb criteris de millor relació qualitat-preu.

La durada del contracte s’establirà entre el 14 de desembre de 2025 i el 5 de gener de 
2026, sense possibilitat de pròrroga, segons el que es disposa al PPT.

D’acord amb l’article 19 dels Estatuts de Badalona Cultura, S.L., correspon a la Gerència 
l’aprovació de l’expedient i de la despesa.

Per tot l’exposat,



2

RESOLC:

Primer.- Aprovar  l’inici  de  l’expedient  de  contractació  del  servei  de  controladors 
d’accessos d’alguns dels actes que se celebren amb motiu de les Festes de Maig 2026, 
del 29 d’abril al 31 de maig, a diversos espais de la ciutat, d’acord amb les condicions 
establertes als plecs que regeixen la licitació.

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques que 
regiran la licitació i l’execució del contracte.

Tercer.- Autoritzar i disposar la despesa per un import de 26.644,20 euros (IVA inclòs), 
amb càrrec al pressupost vigent de l’entitat per als exercicis corresponents.

Quart.- Tramitar  la  contractació  mitjançant  procediment  obert  simplificat  abreujat,  i 
publicar l’anunci de licitació en el perfil del contractant, amb un termini de presentació 
d’ofertes no inferior a deu dies hàbils.

Badalona, a data de la signatura digital

Beatriz Rangel

Badalona Cultura, S.L.


